REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
CONGRATULAÇÕES pelos 38 anos da
Guarda Municipal de Santo André.

Senhor Presidente

Gostaria de expressar meu mais sincero reconhecimento e congratulações à Guarda
Municipal de Santo André por seus 38 anos de existência, atuando com excelência na
proteção e segurança da nossa comunidade.

Desde a sua criação em 31 de maio de 1985, a Guarda Municipal tem desempenhado um
papel fundamental na preservação da ordem pública, no zelo pelo bem-estar dos cidadãos e
na promoção de um ambiente seguro e harmonioso para todos os moradores de Santo
André.

Ao longo dessas quase quatro décadas de história, a Guarda Municipal de Santo André tem
se destacado pelo profissionalismo e dedicação de seus integrantes, que trabalham
incansavelmente para garantir a tranquilidade dos munícipes. Seu compromisso com a
segurança pública e sua colaboração com os demais órgãos de segurança têm contribuído
para uma cidade mais protegida e com uma qualidade de vida melhor para todos.

Nesse momento de comemoração dos 38 anos da Guarda Municipal de Santo André, é justo
reconhecer o esforço e a coragem de todos os guardas municipais que, diariamente,
colocam suas vidas em risco para proteger as nossas. A dedicação e o comprometimento
desses profissionais são dignos de aplausos e gratidão da comunidade andreense.

A Guarda Municipal de Santo André tem sido um exemplo de eficiência e integração com a
população, desenvolvendo programas educativos, sociais e comunitários, que fortalecem os
laços entre os moradores e os guardas municipais, criando uma relação de confiança e
parceria para enfrentar os desafios da segurança pública.

Portanto, em meu nome e em nome da população de Santo André, como vereador,
parabenizo a Guarda Municipal pelos seus 38 anos de relevantes serviços prestados à
nossa cidade. Que esses anos de história sejam apenas o começo de um futuro promissor,
no qual a Guarda Municipal continue protegendo, orientando e servindo a nossa
comunidade com dedicação e profissionalismo.

Que este voto de congratulações represente o reconhecimento de toda a população de
Santo André pelos relevantes serviços prestados pela Guarda Municipal ao longo desses 38
anos, reforçando o nosso apoio e a nossa confiança em seu trabalho.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003900300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Diante do exposto, REQUEIRO à mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que
seja aprovado VOTO DE CONGRATULAÇÕES a Guarda Civil Municipal pelos 38 anos.

 1)  Vincenzina de Simone - Comandante Inspetora Guarda Municipal de Santo André, 2) Coronel Vlamir Luiz Machado - Secretário Secretaria de

Segurança Cidadã - Prefeitura de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de junho de 2023.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003900300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-06-01T11:00:21-0300

		2023-06-01T11:00:46-0300

		2023-06-01T11:01:08-0300

		2023-06-01T11:05:28-0300

		2023-06-01T11:08:36-0300

		2023-06-01T11:09:41-0300

		2023-06-01T11:16:48-0300

		2023-06-01T11:32:42-0300

		2023-06-01T11:52:58-0300

		2023-06-01T12:02:50-0300

		2023-06-01T12:03:22-0300

		2023-06-01T12:21:42-0300

		2023-06-01T12:27:30-0300

		2023-06-01T12:37:29-0300

		2023-06-01T13:43:53-0300

		2023-06-01T13:49:34-0300

		2023-06-01T13:55:53-0300